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sachwerte I beste laufende fonds

Die Top 25 laufenden geschlossenen Fonds mit den höchsten Gesamtauszahlungen

Gesamtaus- Laufzeit Auszahlung 
Anbieter Fonds Tranche Segment Fondsvolumen Eigenkapital zahlung in Jahren pro Jahr
DWS Deutsche Grundbesitz-Anlagefonds 6* Beitritt 1979 Immo Inland 49.160.714 EUR 22.062.245 EUR 821,56 % 37 22,20 %
DWS DB Einkaufs-Center-Immobilienfonds Beitritt 1975 Immo Inland 64.422.777 EUR 34.003.200 EUR 760,74 % 41 18,55 %
DWS Deutsche Grundbesitz-Anlagefonds** Beitritt 1971 Immo Inland 8.691.961 EUR 4.420.000 EUR 536,49 % 45 11,92 %
DG Anlage Einkaufs-Center-Fonds Beitritt 1977 Immo Inland 46.016.269 EUR 46.016.269 EUR 360,91 % 39 9,25 %
WKN/Reconcept Windenergiefonds Westküste Beitritt 1998 Energie 21.133.000 EUR 5.670.000 EUR 267,00 % 18 14,83 %
MPC MS „Yangtze River“ Beitritt 1998 Schiff 23.131.867 EUR 9.618.423 EUR 206,21 % 18 11,46 %
Gebab MS „Peene Ore“ Beitritt 1997 Schiff 67.747.000 EUR 32.240.000 EUR 204,00 % 19 10,74 %
Kanam USA XV Beitritt 1996 Immo Ausland 102.883.500 USD 53.350.000 USD 197,03 % 20 9,85 %
DG Anlage DG Immo.-Anl. Nr. 22 Hamburg & München Beitritt 1988 Immo Inland 81.142.022 EUR 37.324.307 EUR 191,67 % 28 6,85 %
Kanam USA XVIII Beitritt 1999 Immo Ausland 162.650.000 USD 68.007.000 USD 190,35 % 17 11,20 %
Dr. Peters DS-Fonds Nr. 17 Hotel Mercure Bielefeld Beitritt 1985 Immo Inland 8.800.000 EUR 4.900.000 EUR 187,50 % 31 6,05 %
Gebab MS „Ville de Taurus“ Beitritt 1996 Schiff 49.918.000 EUR 20.674.000 EUR 184,00 % 20 9,20 %
MPC MS „Pearl River“ Beitritt 1997 Schiff 23.619.640 EUR 9.567.293 EUR 183,21 % 19 9,64 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Grace“ Beitritt 2000 Schiff 71.420.000 EUR 27.460.000 EUR 167,00 % 16 10,44 %
Norddeutsche Verm. MS „Alpha“ Beitritt 1996 Schiff 64.170.000 EUR 32.910.000 EUR 164,00 % 20 8,20 %
Hansa Treuhand HT-Flottenfonds I (Sanierungskapital) Beitritt 2010 Schiff 801.000 EUR 801.000 EUR 158,00 % 6 26,33 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Glance“ (Tranche 2) Beitritt 2001 Schiff 71.310.000 EUR 27.460.000 EUR 155,00 % 15 10,33 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Glory“ Beitritt 2000 Schiff 71.280.000 EUR 27.460.000 EUR 152,00 % 16 9,50 %
Dr. Peters DS-Fonds Nr. 23 Columbia Hotel Rüsselsh. Beitritt 1989 Immo Inland 14.742.386 EUR 7.907.896 EUR 150,75 % 27 5,58 %
DWS DB Immobilienfonds 01 Techn. Zentr. Leipzig Beitritt 1992 Immo Inland 86.919.619 EUR 51.129.188 EUR 148,82 % 24 6,20 %
Axa Merkens Merkens VII Beitritt 1991 Immo Inland 46.678.904 EUR 25.564.594 EUR 147,78 % 25 5,91 %
Premicon MS „Viking Spirit“ Beitritt 2001 Schiff 11.110.000 EUR 5.940.000 EUR 144,00 % 15 9,60 %
Sachsenfonds Zentraleuropa IV Beitritt 2005 Immo Ausland 139.914.800 EUR 65.004.800 EUR 143,34 % 11 13,03 %
Premicon MS „Viking Europe“ Beitritt 2001 Schiff 11.150.000 EUR 5.800.000 EUR 142,00 % 15 9,47 %
Kanam USA XVI Beitritt 1997 Immo Ausland 104.531.778 USD 48.872.000 USD 141,75 % 19 7,46 %

*Olympia-Einkaufszentrum München | **Kaufhof Lövenich-Weiden. Sortiert nach Gesamtauszahlungen. Stichtag: 14. 8. 2015. Kein Anspruch auf Vollständigkeit. Quelle: Efonds

Die Top 25 laufenden geschlossenen Fonds nach jährlichen Auszahlungen

Gesamtaus- Laufzeit Auszahlung 
Anbieter Fonds Tranche Segment Fondsvolumen Eigenkapital zahlung in Jahren pro Jahr
Hansa Treuhand HT-Flottenfonds I (Sanierungskapital) Beitritt 2010 Schiff 801.000 EUR 801.000 EUR 158,00 % 6 26,33 %
DWS Deutsche Grundbesitz-Anlagefonds 6* Beitritt 1979 Immo Inland 49.160.714 EUR 22.062.245 EUR 821,56 % 37 22,20 %
DWS DB Einkaufs-Center-Immobilienfonds Beitritt 1975 Immo Inland 64.422.777 EUR 34.003.200 EUR 760,74 % 41 18,55 %
Primus Valor Immo Chance Deutschl. 5 Renovation Plus Beitritt 2012 Immo Inland 17.031.015 EUR 9.556.000 EUR 72,50 % 4 18,13 %
WKN/Reconcept Windenergiefonds Westküste Beitritt 1998 Energie 21.133.000 EUR 5.670.000 EUR 267,00 % 18 14,83 %
Sachsenfonds Zentraleuropa IV Beitritt 2005 Immo Ausland 139.914.800 EUR 65.004.800 EUR 143,34 % 11 13,03 %
DWS Deutsche Grundbesitz-Anlagefonds** Beitritt 1971 Immo Inland 8.691.961 EUR 4.420.000 EUR 536,49 % 45 11,92 %
PCE Viking Cruisers II Beitritt 2008 Schiff 10.440.000 EUR 5.790.000 EUR 92,50 % 8 11,56 %
MPC MS „Yangtze River“ Beitritt 1998 Schiff 23.131.867 EUR 9.618.423 EUR 206,21 % 18 11,46 %
Kanam USA XVIII Beitritt 1999 Immo Ausland 162.650.000 USD 68.007.000 USD 190,35 % 17 11,20 %
BVT Residential USA 3 Beitritt 2006 Immo Ausland 15.600.000 USD 15.600.000 USD 111,87 % 10 11,19 %
Conti MS „Conti Ametrin“ Beitritt 2011 Schiff 34.877.146 EUR 14.010.000 EUR 54,39 % 5 10,88 %
Gebab MS „Peene Ore“ Beitritt 1997 Schiff 67.747.000 EUR 32.240.000 EUR 204,00 % 19 10,74 %
Hannover Leasing 190 Flight Invest 48 Beitritt 2011 Flugzeug 30.181.000 EUR 15.472.000 EUR 53,15 % 5 10,63 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Grace“ Beitritt 2000 Schiff 71.420.000 EUR 27.460.000 EUR 167,00 % 16 10,44 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Glance“ (Tranche 2) Beitritt 2001 Schiff 71.310.000 EUR 27.460.000 EUR 155,00 % 15 10,33 %
Premicon Fluss-Quartett Beitritt 2005 Schiff 47.580.000 EUR 23.980.000 EUR 113,30 % 11 10,30 %
HCI MS „Arnold Schulte“ Beitritt 2003 Schiff 45.320.000 EUR 17.220.000 EUR 132,00 % 13 10,15 %
Conti MS Conti Amethyst“ Beitritt 2010 Schiff 34.620.000 EUR 14.620.000 EUR 59,93 % 6 9,99 %
König & Cie. 31 Suezmax-Tanker-Flottenfonds*** Beitritt 2004 Schiff 277.572.000 EUR 121.045.000 EUR 119,40 % 12 9,95 %
Kanam USA XV Beitritt 1996 Immo Ausland 102.883.500 USD 53.350.000 USD 197,03 % 20 9,85 %
MPC MS „Pearl River“ Beitritt 1997 Schiff 23.619.640 EUR 9.567.293 EUR 183,21 % 19 9,64 %
Premicon MS „Viking Spirit“ Beitritt 2001 Schiff 11.110.000 EUR 5.940.000 EUR 144,00 % 15 9,60 %
Norddeutsche Verm. MS „Northern Glory“ Beitritt 2000 Schiff 71.280.000 EUR 27.460.000 EUR 152,00 % 16 9,50 %
Premicon MS „Viking Euope“ Beitritt 2001 Schiff 11.150.000 EUR 5.800.000 EUR 142,00 % 15 9,47 %
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